
 

 

II. OBEC 
1. Správa obce 

 Obec spravuje devítičlenné zastupitelstvo, v jehož čele stojí starosta ing. Jiří Malec, 1. 
místostarostou je Bc. Pavla Petrželková, 2. místostarostou MVDr. Dalibor Boháč. Dalšími 
členy obecního zastupitelstva jsou: Vojtěch Bořil, Bc. Zbyněk Frey, Martin Joura, Karel Krula,  
ing. Josef Stehlík, František Vyskočil.        
   

Obec má zřízeny dva výbory: kontrolní a finanční. 

Členové kontrolního výboru: 
Předseda:  Ing. Josef Stehlík 
členové:  MVDr. Dalibor Boháč   
   Jindřich Hujňák   
   Libor Oliva st.  
   Jiří Tondl  
   Marie Vodáková  
Členové finančního výboru: 
Předseda:   Bc. Zbyněk Frey 
členové:   Josef Buršovský ml.   

RNDr. Věra Illková 
Luděk Přichystal  
Marie Stehlíková  

Členem školské rady je za zřizovatele zastupitel Karel Krula, za občany Mgr. Dana Freyová. 
Funkci administrativní pracovnice a účetní vykonává Stanislava Tomková. 
Čistírnu odpadních vod obsluhuje a skladové účetnictví obce vede Jana Řiháčková. 
Provádí také úklid Obecního úřadu. 
Knihovnicí Obecní knihovny je Ing. Martina Sabolová, provdaná Vaněčková. 
Předsedkyni Sboru pro občanské záležitosti zastává Jitka Sabolová. 
Funkci obecního kronikáře vykonává Zdeněk Adámek. 
Webové stránky obce spravuje Bc. Zbyněk Frey. 
Traktoristou - mechanizátorem je František Stehlík a Jiří Dvořák, v letošním roce byl přijat na 
dobu neurčitou jako pracovník obce Jar. Kadlec (po dobu šesti měsíců proplácí jeho mzdu 
Úřad práce). 
Pracovní doba na OÚ: 
 Pondělí 7,00 – 17,00    (Úřední hodiny: 14,00 – 17,00) 
 Úterý  7,00 – 14,00 17,00 – 19,00   (Úřední hodiny: 17,00 – 19,00) 
 Středa  7,00 – 14,30 
 Čtvrtek 7,00 – 14,30 
 Pátek  7,00 – 14,00 
 Celkem  41 hod. týdně. 
 
Jednotka Sboru dobrovolných hasičů obce: 
velitel:   Miroslav Petrželka   
strojník:  Pavel Brázda    
členové:  Vojtěch Bořil    
   Dvořák Jiří    
   Lukáš Grois    
   Karel Hasman    



 

 

   Pavel Kamarád ml.   
   Radek Kazdera   
   Radim Trejba    
   Petr Zivčák    
 
Pracovníci na veřejně prospěšných pracích: 
Úřad práce ve Znojmě přidělil obci na veřejně prospěšné práce tyto občany: 
Lubomír Daňhel   Jan Dohnal    
Karel Hasman    Jaromír Kadlec    
Dušan Pikart    Monika Krejčová   
Jiří Svoboda    Petra Raputová   
Jana Pospíchalová   Zuzana Stehlíková   
Martina Tašlmárová   Jana Zahrádková   
Petr Kamarád    Vladimír Drozd ml.   
Mihail Schindler   Ivana Daňhelová   
Jaromír Kadlec   
 
 
Zasedání obecního zastupitelstva 
Během roku se v období do konání voleb do místních zastupitelstev konalo celkem  pět 
veřejných zasedání a dále podle potřeby také porady členů obecního zastupitelstva. 
 
1. zasedání se konalo dne 28. ledna v 18,00 hodin v sále kulturního domu za účasti 8 členů 
obecního zastupitelstva. Bylo projednáno: 
1. Zahájení – starosta ing. Jiří Malec. 
2. Určení zapisovatele: Bc. Zbyněk Frey a ověřovatelů zápisu:  Vojtěch Bořil, ing. Josef Stehlík. 
3. Kontrola a schválení zápisu a usnesení ze zasedání obecního zastupitelstva dne 19.12.2013. 
4. Účetní St. Tomková předložila rozpočtové opatření č. 4/2013.  
5. Projednání výsledků výběrového řízení na zakázku malého rozsahu na stavební práce, a to 
Revitalizace údolní nivy Plenkovického potoka. Výběrová komise se usnesla na pořadí 
kandidátů a vybrala aktuálně nejlepšího – firmu AQUASYS spol.s r.o. se sídlem Žďár nad 
Sázavou. Pro případ, že vybraný uchazeč neposkytne obci potřebnou součinnost k uzavření 
smlouvy o dílo, vyzve starosta uchazeče, který se umístil na 2. místě, a neposkytne-li součinnost 
ani ten, pak vyzve uchazeče na 3. místě. 
6. Smlouva o zřízení věcného břemene s firmou E.ON Distribuce, a.s. na zřízení přípojky 
nízkého napětí do 50 m pro připojení domu p. Fišera. 
7. Záměr prodeje pozemků ve vlastnictví obce parc. č. 1635/35 a 1635/36 v kat. území obce 
Hlub. Mašůvky. 
8. Mandátní smlouva s firmou VH atelier, spol. s r.o. k zabezpečení autorského dozoru na akci 
„Revitalizace údolní nivy Plenkovického potoka“. 
9. Mandátní smlouva s firmou VZS Invest, s.r.o. k zabezpečení technického dozoru na akci 
„Revitalizace údolní nivy Plenkovického potoka“. 
10. Zařazení skladového objektu – hodnota 881 916,63 Kč, kanalizace (odkanalizování obce 2. 
stavba) – v hodnotě 26 522 060 Kč a dětského hřiště – v hodnotě 177 066,12 Kč do majetku 
obce. 
11. Žádost občanů na vybudování chodníků kolem hlavní silnice. Podle sdělení starosty 
s ohledem na pětileté omezení úprav příslušných povrchů kvůli vybudované kanalizaci není 
možno chodník realizovat. 
12. Diskuze: 
- Problém znečišťování okolí kontejnerů se tříděným odpadem. 



 

 

- Problém s příležitostně zapáchající kanalizací. 
- Termín zahájení projektu „Revitalizace údolní nivy Plenkovického potoka“ – předpoklad 
zahájení v únoru letošního roku. 
- Dotaz ohledně dalšího provozu pošty v naší obci – řešení není v kompetenci obce. 
13. Unesení: 
K návrhu usnesení nebyly podány žádné připomínky, všechny projednávané dokumenty včetně 
usnesení byly schváleny osmi hlasy. 
14. Starosta provedl závěr zasedání, poděkoval za účast a jednání v 19,25 hod. ukončil. 
 
Druhé zasedání zastupitelstva obce se konalo 25. března 2014 v 19,00 hodin v sále kulturního 
domu, zúčastnilo se devět členů, kteří projednali: 
1. Zahájení – starosta ing. Jiří Malec. 
2. Určení zapisovatele: Bc. Zbyněk Frey a ověřovatelů zápisu: Martin Joura a Karel Krula. 
3. Projednání a schválení zápisu a usnesení ze zasedání dne 28.1.2014. 
4. Rozpočet obce pro rok 2014.  
5. Inventura za rok 2013 a účetní závěrka k 31.12.2013.  
6. Zpráva o hospodaření obce za rok 2013.  
7. Opatření k odstranění nedostatků zjištěných při předběžné kontrole hospodaření obce ze dne 
11.12.2013.  
8. Dotační akce na zateplení budovy obecního úřadu a kulturního domu. Smlouva o dílo s Ing. 
Heřmanovou za cenu 45 980 Kč včetně DPH na akci „Snížení energetické náročnosti 
multifunkční budovy KD a OÚ Hluboké Mašůvky č.p. 10“ a Příkazní smlouva s Kateřinou 
Holubovou na tuto akci. 
9. Dodatek ke Smlouvě o dílo s firmou Kavyl, s.r.o., která přijala realizaci projektu 
„Revitalizace údolní nivy Plenkovického potoka“ jako nejlepší kandidát. Dodatek řeší snížení 
celkové ceny díla o 7 500 Kč za zrušení udržovacích prací po ukončení projektu. 
10. Kalkulace stočného na rok 2014. Podle regulované ceny je od 1.4.2014 stanovena na 32,74 
Kč/m3.  
11. Návrh na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2013 v ZŠ a MŠ Hluboké Mašůvky, účetní 
uzávěrka za rok 2013 a odpisový plán na rok 2014. 
12. Podmínky pro podání žádostí o přijetí dětí do MŠ Hluboké Mašůvky na školní rok 
2014/2015.  
13.  Smlouva mezi Rodičovským sdružením při ZŠ a MŠ Hluboké Mašůvky a příspěvkovou 
organizací ZŠ a MŠ Hluboké Mašůvky na dar v hodnotě 28 472 Kč.  
14. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – RWE GasNet, s.r.o. týkající se 
plynového vedení v oblasti rodinného domu Kilhofových.  
15. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene E.ON Distribuce,s.r.o., týkající se 
vedení nízkého napětí v oblasti rodinného domu Kroupových.  
16. Prodej pozemku p.č. 1635/35  za 70 Kč/m2.  
17. Prodej pozemku p.č. 1635/36 za 70 Kč/ m2.  
18. Informace starosty o stavu připravovaných a realizovaných projektů. 
19. Diskuze. Široce byla diskutována problematika pálení odpadů v obci, starosta přislíbil 
připravit vyhlášku o pálení suchých tuhých rostlinných odpadů. 
20. Usnesení. K návrhu usnesení nebyly vzneseny žádné připomínky, takže všechny 
projednávané dokumenty byly schváleny 9 hlasy (kromě dokumentu projednaného v bodě č. 
10, který byl schválen 8 hlasy, 1 člen se zdržel hlasování). 
21. Starosta poděkoval za účast a ve 20:45 zasedání ukončil. 
 
Na 3. zasedání, které se konalo 13. května v 19,00 hodin v sále kulturního domu za účasti 8 
členů obecního zastupitelstva, bylo projednáno: 



 

 

1. Zahájení – starosta Ing. Jiří Malec. 
2. Určení zapisovatele – Bc. Zbyněk Frey a ověřovatelů zápisu: Vojtěch Bořil a Ing. Josef 
Stehlík. 
3. Kontrola a schválení zápisu a usnesení ze zasedání zastupitelstva obce z 25.3.2014. 
4. Akční plán rozvoje sociálních služeb Znojemska pro rok 2014, jehož součástí účasti naší 
obce je příspěvek 1000 Kč na sociální služby z programu města Znojma a Charity Znojmo. 
5. Smlouva firmy REVENGE, a.s. na umístění a provozování kontejneru na textil za 1500 Kč 
ročně. Kontejner by  měl být zpřístupněn v nejbližší době ve skladovém objektu obce. 
6. Záměr pronájmu pozemku za účelem pastvy koní, a to na pozemcích p.č. 2052/5,  2052/4, 
2052/3, 2052/2, 2053/2 a 2053/1. Další navrhovaný pozemek p.č. 1616 je k pronájmu 
nevhodný. 
7. Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí č. 13143606 na akce 
„Revitalizace údolní nivy Plenkovického potoka“. Jedná se o dotaci ve výši 3 586 611,45 Kč 
krytou ze SFŽP a prostředků Evropské unie. 
8. Dotace na pořízení účelového stroje na „Snížení prašnosti na území obce Hluboké Mašůvky“. 
Nejnižší cena pořizovaného stroje v rámci projektu je ve výši 2,7 mil. Kč a pro vysokou 
spoluúčast doporučil starosta od záměru odstoupit. Jako výhodnější varianta se jeví možnost 
pořízení užitkového osobního automobilu. Proto starosta navrhl odstoupení od záměru získat 
tento dotační titul a nepodepsat Příkazní smlouvu s firmou Promea, s.r.o.  
9. Žádost ředitelky ZŠ a MŠ Hluboké Mašůvky: 
    - na profinancování pořízení nového vybavení školní jídelny v hodnotě 35 800 Kč, 
    - na nákup a položení nového linolea v šatnách v hodnotě 26 600 Kč, 
    - na finanční plnění nákladů spojených s přípravami oslav 90. výročí otevření nové školní 
budovy v rozsahu presentačních, propagačních a reklamních materiálů ve výši 24 200 Kč, 
    - na náklady související s pohoštěním v průběhu akce (nápoje, teplý a studený raut)v hodnotě 
20 000 Kč (tato část nákladů nebyla schválena osmi hlasy). 
10. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s firmou E.ON na akci „Hluboké 
Mašůvky –Žák“ NN příp. rozšíření DS-kNN. 
11. Informace starosty o stavu připravovaných a realizovaných projektů: 
- Revitalizace šutrárny: V areálu byly vyklizeny pařezy, rozmělněna kamenná drť a provedeny 
další práce související s obnovou lokality. Je vyhlášen zákaz navážení jakéhokoliv odpadu a 
suti do oblasti šutrárny a k zemědělskému středisku. 
- Revitalizace údolní nivy: Realizační plán je mírně v předstihu. Podle agendy z Odboru 
životního prostředí by v dané lokalitě nemělo hrozit přemnožení komárů, ale je nutné udržet po 
dobu pěti let vodní dílo nezarybněné kvůli podpoře obojživelníků. Rekultivace horního rybníku 
by měla proběhnout na podzim a v zimě. 
- Zateplení budovy OÚ a KD: Tento projekt je zatím v úvodní fázi šetření projektové 
dokumentace, je předpoklad pro úspěšné plnění žádosti. Do dotačního titulu se podařilo 
zahrnout náklady spojené s nedávnou výměnou oken a hlavních dveří budovy OÚ. V plánu je 
také oprava fasády a oken v části budovy s Poštou. V budově jsou dokončovány přípravy 
s budováním vstupu na balkon ze zadního vchodu v dále. 
- Provoz koupaliště: Podle požadavků hygieniků bylo nutno zabudovat další sprchová místa. 
Probíhá betonování plochy brouzdaliště. 
12. Diskuze: 
- Ing. Jiří Malec: Údržba a sekání pozemků občanů – majitele neudržovaných pozemků lze 
sankcionovat, zlepšení situace by mohlo přinést zavedení služby pro občany – provést sečení 
pozemků pracovníky obce za provozní náklady, tj. cca 500 Kč za 1000m2, což představuje práci 
na 1 – 2 hodiny pro dva pracovníky a mechanizované zařízení. 
K situaci vypouštění odpadních vod do stávajících toků starosta sdělil, že by občané neměli 
odkládat napojení svých nemovitostí na kanalizaci, aby se vyhnuli případným sankcím za 



 

 

znečišťování životního prostředí. 
Územní plán obce Hluboké Mašůvky je téměř ve finální podobě, ale stále je možno do 3.7.2014 
podávat písemné připomínky. 
K zaváženým pozemkům v Příčníkách starosta sdělil, že se jedná o soukromý pozemek, skládka 
je zde zakázána. 
- Vl. Drozd: Dokončení čištění koryta potoka – starosta přislíbil brzké řešení. 
- K. Holinsky: Umístění kontejneru na textil – bude umístěn u skladového objektu. 
- L. Vaněk: Špatné značení Stezky po stopách prapředků. Podle vysvětlení starosty byl projekt 
realizovaný z dotací, směrovky ukazují směr stezky, nikoliv archeologické lokality. Obec již 
podala připomínku k estetickému zpracování směrovek a tabulí, ale podle vyjádření p. J. 
Schneiderové to již nelze změnit.  
- M. Dočekal: Na dětském hřišti dochází ke znečišťování pískoviště, které by mělo být kryto 
plachtou. 
13. Starosta Ing. J. Malec přednesl návrh usnesení, k němuž nebyly podány žádné 
připomínky.Pro schválení hlasovalo 8 členů obecního zastupitelstva. 
14. Starosta poděkoval za účast a ve 20:10 hod. zasedání ukončil. 
 
Dne 26. června 2014 v 19:00 hodin se konalo 4. zasedání obecního zastupitelstva za účasti 7 
členů a 10 hostů s tímto pořadem: 
1. Zahájení – Ing. Jiří Malec. 
2. Určení zapisovatele – Bc. Zbyněk Frey a ověřovatelů zápisu – Martin Joura, František 
Vyskočil. 
3. Kontrola a schválení zápisu a usnesení ze zasedání dne 13, 5. 2014. 
4. Účetní p. Stanislava Tomková přednesla Závěrečný účet obce Hluboké Mašůvky za rok 
2013. 
5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2013 – přednesla St. Tomková, doplnil 
Ing. Jiří Malec. 
6. Rozpočtové opatření č. 1 za rok 2014 – přednesla St. Tomková. 
7. Žádost ZŠ Kravsko o finanční příspěvek na vybavení školního klubu zřizovaného pro využití 
zejména dojíždějícími žáky při čekání na dopravu po skončení vyučování. Starosta navrhl 
příspěvek ve výši 500 Kč za žáka, v letošním roce navštěvovala ZŠ Kravsko 18 žáků, což 
znamená příspěvek ve výši 9000 Kč. 
8. Stanovení počtu členů obecního zastupitelstva pro další volební období let 2014 – 2018. 
Starosta navrhl ponechat dosavadní počet zastupitelů – devět. 
9. Návrh prodeje pozemku p.č. 1568/42 a 1568/67 v lokalitě Na Kopci. 
10. Smlouva s firmou EKO-KOM, a.s. o zajištění zpětného odběru tříděného odpadu. Jedná se 
o obnovení smluvního vztahu. 
11. Závěrečný účet DSO Jevišovicka za rok 2013. 
12. Závěrečný účet VaK Znojemsko za rok 2013. 
13. Nová smlouva o pojištění majetku obce s Českou pojišťovnou, a.s., která představuje 
výhodnější podmínky než předchozí smlouva s firmou Uniqua. 
14. Záměr prodeje pozemku p.č. 2742/62 v lokalitě Svatoňovec. 
15. Nákupy zboží a investice za rok 2014, např. oprava brouzdaliště, zakoupení vozidla pro 
účely obce.  
16. Žádost o pronájem pozemků p.č. 2052/5, 2052/4, 2052/3, 2052/2, 2053/2 a 2053/1 za 
účelem pastvy zvířat. O využití se přihlásil další zájemce, proto schválení odloženo na příští 
zasedání. 
17.  Vyúčtování prostředků poskytnutých ZŠ a MŠ Hluboké Mašůvky na zajištění oslavy 90. 
výročí otevření nové školní budovy. Navrženo nevyčerpanou částku 2 269 Kč ponechat škole 
jako částečnou úhradu nákladů spojených s pohoštěním na této akci. 



 

 

18. Návrh nového Územního plánu obce Hluboké Mašůvky. Bylo podáno pět připomínek ke 
zpracování, poslední podněty je možno podat nejpozději do 3.7.2014. 
19. Informace starosty o stavu připravovaných a realizovaných projektů. 
- Revitalizace v oblasti šutrárny – oblast neslouží k vyvážení odpadu. 
- Revitalizace údolní nivy Plenkovického potoka – akce je plně realizována z dotačního titulu, 
takže obci nevznikají téměř žádné náklady. 
- Napuštění koupaliště bylo provedeno jako obvykle ze studny. Filtrování vody a provoz bufetu 
bude řádně zajištěno. 
20. Diskuze: 
- L. Vaněk: Složitost problematiky účasti ve Svazcích. 
- H. Bořilová: Žádá zpřesnění lokalit pro pastviště. 
- J. Buršovský: Dotaz, zda byl Dětský den plánován s dostatečným předstihem. 
- Starosta: Došlo k nepříznivému souběhu více obdobných aktivit pro děti, což se projevilo 
nedostatkem dobrovolných pomocníků i účastníků. 
- J.  Trejba: Špatný povrch cesty na Plenkovický kopec „Ke Křížku“. 
- Starosta: V této lokalitě je plánován postřik vozovky protože všechny budovy jsou již 
napojeny na kanalizaci. 
K připomínkám na dovybavení dětského hřiště starosta sdělil, že bude doplněno houpadly a 
tabulí na kreslení. Pokud se týká barevnosti jednotlivých prvků, bylo nutno dodržet přírodní 
ráz, který byl požadavkem sponzora Lesy ČR. 
21. Usnesení: 
Starosta Ing. Jiří Malec přednesl návrh usnesení, který byl bez připomínek schválen 7 hlasy, 
tedy všemi přítomnými členy obecního zastupitelstva. 
 
Na 5. zasedání, které se konalo 29. července v 19,00 hodin v sále kulturního domu za účasti 7 
členů obecního zastupitelstva a 12 občanů, bylo projednáno: 
1. Zahájení – starosta Ing. Jiří Malec. 
2. Určení zapisovatele – Bc. Zbyněk Frey, ověřovatelů zápisu: Vojtěch Bořil, Karel Krula. 
3. Kontrola s chválení zápisu ze zasedání dne 26.6.2014. 
4. Informace p. starosty, že ke Smlouvě o zřízení věcného břemene pozemku p.č. 365 nebyly 
předloženy všechny potřebné doklady, proto bylo projednání přeloženo na další zasedání. 
5. Smlouva o zřízení věcného břemene s firmou RWE GasNet, s.r.o. Pro problémy s rozsahem 
příliš velkého ochranného pásma energetické sítě bylo navrženo dát smlouvu prověřit právníky 
a projednání přesunout na další zasedání. 
6. Záměr prodeje části pozemku 1163/1 o výměře cca 100 m2 – bývalý včelín. 
7. Snížení energetické náročnosti budovy kulturního domu a obecního úřadu. Obci byla 
přislíbena dotace. Z nabídek na zhotovení projektové dokumentace na tuto akci byla vybrána 
Ing. Šárka Kolajová za cenu 49 000 Kč včetně DPH.  
8. Pronájem pozemků p.č. 2052/5, 2052/4, 2052/3, 2052/2, 2053/2 a 2053/1 za účelem pastvy 
zvířat. O pronájem projevil zájem p. Holinsky a Dobrá vinice, o.s. 
Zastupitelé rozhodli schválit pronájem pro pastvu koní, cena a podmínky budou součástí 
nájemní smlouvy. 
9. Záměr převodu části vodovodu v oblasti Nivy – Žák Svazku VaK Znojemsko. 
10. Bezúplatný převod pozemků mezi SÚS JMK a obcí Hluboké Mašůvky. Záměr byl schválen 
již na podzim roku 2013, nyní došlo ke zpřesnění výčtu pozemků. 
11. Záměr zakoupení obrazu od MUDr. Vladimíra Slezáčka „V Bojanovickém lese“ za cenu 
4000 Kč a přijmout jako dar od tohoto autora další obraz. V budově OÚ vzniká trvalá expozice 
s obrazy místních rodáků. 
12. Po dobu plánované nepřítomnosti starosty (cca tři týdny) předává se vedení obce 
místostarostům, kteří jsou zplnomocněni jeho zastupováním. 



 

 

13. Návrh na nové vybavení kulturního domu 30stoly a 120 židlemi od firmy ATS holding, 
s.r.o. v celkové částce 407 999,90 Kč včetně DPH. 
14. Schválení prodeje pozemku p.č. 2742/62 o výměře 60 m2 za cenu 70 Kč/m2 . 
15. Záměr prodeje pozemku p.č. 1568/42  o výměře 309 m2  za cenu 70 m2 . 
Záměr prodeje pozemku p.č. 1568/67 bude předmětem dalšího jednání, protože na pozemku se 
nacházejí obecní studny. 
16. Cenová nabídka na výkon technického dozoru na akci Snížení  energetické náročnosti 
budovy KD a OÚ. Po předchozích zkušenostech z projektu Revitalizace budovy školy navržena 
opět spolupráce s Ing. Herzigem – dle nabídky za cenu 24 805 Kč včetně DPH po celou dobu 
realizace stavby. 
17. Informace starosty o realizovaných a připravovaných projektech: 
- Byla vyčištěna lokalita Čížovek, pařezy budou na podzim odvezeny. 
- Revitalizace údolní nivy Plenkovického potoka je ze dvou třetin dokončeny, na konci prázdnin 
budou zahájeny práce na bagrování rybníku. 
- Provoz bufetu u koupaliště je zajišťován pomocí pracovníků obce. 
- Komunikace v částech obce, kde je dokončena kanalizace jsou zpevňovány frézingovou drtí. 
- Byl posekán a od náletů vyčištěn Brunnerův kopec. 
- Na dětském hřišti budou instalována houpadla a barevná tabule na malování. 
18. Diskuze: 
- D. Holinsky poděkoval za vyřízení žádosti. 
- L. Vaněk požádal o přečtení záměru Dobré vinice, o.s. 
- Starosta informoval, že se jedná o žádost na pronájem pozemků v lokalitě Na Kopci za účelem 
pastvy zvěře a dalšího hospodaření s navrženým nájmem 1000 Kč za rok. 
- Někteří občané (zejména bydlící v jihozápadní části obce) upozornili na hlučnost provozu 
leteckých modelů na zdejším MODEL-CITY a žádali o její regulaci. 
19. Návrh usnesení. 
K předloženému návrhu nebyly podány žádné připomínky ani doplňující návrhy, usnesení bylo 
schváleno 7 hlasy. 
20.  Starosta poděkoval za účast a ve 20,00 hodin zasedání ukončil. 
 
Přehled účasti na zasedáních obecního zastupitelstva: 
 
                                            28.1. 25.3. 13.5. 26.6. 29.7.      Celkem % 
Boháč Dalibor, MVDr. - / / / -  3 60% 
Bořil Vojtěch   / / / - /  4 80% 
Frey Zbyněk, Bc.  / / / / /  5 100% 
Joura Martin   / / / / /  5 100% 
Krula Karel   / / / - /  4 80% 
Malec Jiří, Ing.  / / / / /  5 100% 
Petrželková Pavla, Bc. / / - / /  4 80% 
Stehlík Josef, Ing.  / / / / /  5 100% 
Vyskočil František  / / / / -  4 80% 
Celkem   8 9 8 7 7  39 86,6% 
Hosté    11 11 11 10 12 55 
 
Přehled účasti na zasedáních obecního zastupitelstva v letech 2010 – 2014 
   Rok 2010  2011 2012 2013 2014 Celkem 
Počet zasedání OZ  2 8 6 8 5 29  
Boháč Dalibor, MVDr. 2 8 5 4 3 22 
Bořil Vojtěch   2 8 6 7 4 27 



 

 

Frey Zbyněk, Bc.  2 8 6 7 5 28 
Pavlíček Silvestr  2          rezignoval 
Joura Martin (od 22.3.2011) 5 6 7 5 23 
Krula Karel   2 7 5 7 4 27 
Malec Jiří, Ing.  2 8 5 8 5 28 
Petrželková Pavla, Bc. 2 8 6 7 4 27 
Stehlík Josef, Ing.  2 7 6 5 5 25 
Vyskočil František  2 8 6 7 4 27 
   
Ustavující zasedání nového zastupitelstva 

Dne 5. listopadu v 19,00 hodin se v sále kulturního domu konalo ustavující zasedání 
zastupitelstva obce Hluboké Mašůvky. 

Při předběžné schůzce bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení o zvolení 
členem zastupitelstva obce Hluboké Mašůvky. 
 Ustavující zasedání zahájil ing. Jiří Malec, který konstatoval, že zasedání bylo řádně 
svoláno, informace o jeho konání byla řádně zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Hluboké Mašůvky a současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Konstatoval, že 
je přítomno 9 členů zastupitelstva z celkového počtu 9, takže zastupitelstvo je usnášení 
schopné.  
 Ověřovateli zápisu určil MVDr. Dalibora Boháče a Jiřího Vystrčila, zapisovatelem 
Silvestra Pavlíčka. 
 Předsedající přednesl zprávu o  výsledku voleb do zastupitelstva obce Hluboké 
mašůvky. Zapsáno bylo 639 voličů, voleb se zúčastnilo 434 voličů, tj. 67,92%. Bylo odevzdáno 
430 platných hlasů. Podle výsledků voleb budou členy obecního zastupitelstva: 
Ing. Jiří Malec, MVDr. Dalibor Boháč, Jiří Vystrčil, Mgr. Andrea Hellmanová, Martin Joura, 
Bc. Zbyněk Frey, Ladislav Vaněk, Eva Pavlíková, Václav Vrána. 
 Následovalo složení slibu. Předsedající přečetl slib: „Slibuji věrnost České republice. 
Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce 
Hluboké Mašůvky a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“. Členové 
zastupitelstva složili slib pronesením slova „slibuji“ a podpisem. 
 Dále byla provedena volba starosty a místostarostů, před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům i přítomným občanům, aby se vyjádřili k předkládaným návrhům. Žádné 
stanovisko nebylo sděleno. 
 Volby byly provedeny veřejným hlasováním, o pořadí kandidátů na jednotlivé funkce 
bylo rozhodnuto losováním. 
 Do funkce starosty navrhl Jiří Vystrčil zvolit ing. Jiřího Malce. Žádné další stanovisko 
nebylo sděleno, proto dal předsedající o návrhu hlasovat. Výsledek hlasování - Pro: 7, proti: 0, 
zdrželi se: 2. Starostou obce byl zvolen ing. Jiří Malec. 
 Starosta vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty č. 1. Ing. 
Jiří Malec navrhl zvolit Bc. Zbyňka Freye. Další návrhy nebyly podány, proto dal předsedající 
hlasovat. Pro bylo všech 9 hlasů, Bc. Zbyněk Frey byl zvolen do funkce 1. místostarosty obce 
Hluboké Mašůvky. 
 Následovala volba 2. místostarosty. Ing. Jiří Malec navrhl do této funkce MVDr. 
Dalibora Boháče, Eva Pavlíková navrhla Ladislava Vaňka. Podle vylosovaného pořadí byla 
nejprve provedena volba MVDr. Dalibora Boháče. Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 4 zastupitelé. 
Protože navržený získal nadpoloviční většinu, byl 2. místostarostou zvolen MDR. Dalibor 
Boháč. 
 Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo pětičlenný finanční výbor a pětičlenný 
kontrolní výbor. Návrh schválen 9 hlasy. 



 

 

 Volba předsedy finančního výboru: Ing. Jiří Malec navrhl na tuto funkci Martina 
Jouru, Eva Pavlíková navrhla Ladislava Vaňka. Podle vylosovaného pořadí byl nejdříve 
projednán návrh na zvolení Ladislava Vaňka. Výsledek hlasování: Pro: 2, proti: 6, zdržel se: 1. 
Návrh na zvolení Ladislava Vaňka nebyl schválen. Proto bylo provedeno hlasování o návrhu 
na zvolení Martina Joury. Výsledek hlasování: Pro: 6, proti: 3, zdržel se: 0. Předsedou 
finančního výboru byl zvolen Martin Joura. 
 Volba předsedy kontrolního výboru: 
Ing. Jiří Malec navrhl do této funkce Jiřího Vystrčila, další návrh nebyl podán. Výsledek 
hlasování: Pro: 8, proti: 0, zdržel se: 1. Předsedou kontrolního výboru byl zvolen Jiří Vystrčil. 
 Volba členů finančního výboru: 
Předsedající navrhl za členy Mgr. Andreu Hellmanovou, Jana Trejbu, Ladislava Vaňka, Evu 
Pavlíkovou. Výsledek hlasování: Členové finančního výboru byli schváleni 9 hlasy. 
 Volba členů kontrolního výboru: 
Předsedající navrhl za členy kontrolního výboru: Jiřího Tondla, Silvestra Pavlíčka, Libora 
Olivu, Václava Vránu. Další návrhy nebyly podány. Výsledek hlasování: Navržení kandidáti 
byli 9 hlasy schváleni za členy kontrolního výboru. 
 Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva: 
V souladu s platnými předpisy byly navrženy tyto měsíční odměny: 
1. místostarosta   2 500 Kč 
2. místostarosta      650 Kč 
Předseda finančního výboru     650 Kč 
Předseda kontrolního výboru     650 Kč 
Zastupitelé       400 Kč 
 Navržené odměny byly schváleny 9 hlasy, a to ode dne přijetí tohoto usnesení. 
 Pověření starosty obce k provádění rozpočtových opatření: Zastupitelstva obce 
schválilo 9 hlasy pověření starosty ing. Jiří Malce k provádění rozpočtových opatření. 
 Projednání a schválení Zadávací dokumentace pro výběrové řízení na dodavatele 
akce „Snížení energetické náročnosti obecního úřadu Hluboké Mašůvky“. 
 Starosta obce představil detailně  dokumenty související se zmíněnou akcí. 
Zastupitelstvo schválilo předložený dokument 9 hlasy. 
 Diskuse: 
Starosta ing. Jiří Malec vyzval zastupitele L. Vaňka, aby se veřejně přihlásil k předvolebnímu 
letáku, který byl doručen před volbami všem občanům. L. Vaněk se veřejně přihlásil jako autor 
tohoto letáku. 
Starosta ing. J. Malec sdělil, že jednotlivé body uvedeného letáku budou prošetřeny finančním 
výborem a kontrolním výborem. 
Zastupitel L. Vaněk prohlásil, že ztrácí důvěru v demokracii v zastupitelstvu obce, kde ve všech 
orgánech jsou pouze zástupci Obnovy Hlubokých Mašůvek.  
Byl vznesen dotaz na energetické úspory budovy OÚ a kulturního domu. Odpověď: Dotace 
budou ve výši 80%. 
Na dotaz, proč se při opravách neprovede současně zvětšení sálu kulturního domu, sdělil 
starosta, že v současné době se kapacita sálu jeví jako dostačující, proto se s rozšířením 
neuvažuje. 
Dotaz k prováděným úpravám rybníku. Odpověď: úpravy budou provedeny tak, aby nadále 
nedocházelo k zanášení rybníku, projektová dokumentace je k nahlédnutí na OÚ. 
 Usnesení: 
Jednotlivé body jednání byly schváleny postupně při jejich projednávání. Žádné další 
připomínky ze strany zastupitelů ani od občanů nebyly podány. 
 Závěr: 



 

 

Starosta ing. Jiří Malec konstatoval, že všechny body programu byly splněny, poděkoval 
občanům i zastupitelům za účast a ve 20,15 hod. ustavující zasedání ukončil. 
 Zasedání se zúčastnilo 9 členů obecního zastupitelstva a 41 občanů. 
 
2. zasedání obecního zastupitelstva 
 12. listopadu v 19 hodin se konalo v sále kulturního domu 2. zasedání obecního 
zastupitelstva za účasti 7 členů a 11 občanů. 
Pořad: 
1. Zahájení – starosta ing. Jiří Malec. 
2. Určení zapisovatele – Silvestr Pavlíček a ověřovatelů zápisu – Ladislav Vaněk, Mgr. Andrea 
Hellmanová. 
3. Kontrola a schválení zápisu a usnesení ze zasedání OZ dne 27.7.2014 a z ustavujícího 
zasedání OZ dne 5.11.2014. 
4. Rozpočtové opatření č. 2/2014 a č. 3/2014. 
5. Žádost ředitelky ZŠ a MŠ o finanční prostředky na zakoupení vybavení pro školu a školní 
kuchyni v částce 45 000 Kč. 
6. Žádost TJ Sokol Hluboké Mašůvky o příspěvek pro oddíl mladých fotbalistů na nákupu 
potřebného sportovního vybavení. Schválena částka 30 000 Kč. 
7. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na přípojku vedení nízkého napětí 
pro rodinný domek p. Přikryla. 
8. Smlouva o zřízení věcného břemene na přípojku plynu pro rodinný dům p. Kilhofa. 
9. Schválení rekonstrukce VN 82 odbočka Hluboké Mašůvky. 
Zaznamenána a vysvětlena připomínka, zda by v lokalitě Nivy nemělo dojít k úpravě 
stávajícího nadzemního vedení do země, protože je zde omezena další výstavba rodinných 
domů. 
10. Vystoupení a ukončení členství v akční skupině „MAS Živé pomezí Jevišovicko – 
Krumlovsko. Starostovi doporučeno, aby prošetřil činnost obce v rámci Dobrovolného sdružení 
obcí Jevišovicka. 
11. Smlouva s firmou STARNET, s.r.o. – na bezplatný internet pro budovu OÜ, budovu ZŠ a 
MŠ a jednu IP adresu na skladovém objektu. 
12. Příkazní smlouva s p. ing. Herzigem na provádění technického dozoru investora při akci 
„Snížení energetické náročnosti Obecního úřadu“. 
13. Zvýšení počtu členů kontrolního výboru o dva členy, a to Mgr. Bc. Jindřicha Hujňáka a 
Barboru Vodicovou. 
14. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Znojemska na období 2015 – 2019. Jedná se o 
problematiku v oblasti financování, struktury a rozvoje sociálních služeb celého regionu. Naší 
obce se tento záměr týká pouze okrajově v návaznosti na budoucí potřebu využívání těchto 
služeb našimi občany. 
15. Informace starosty o stavu jednotlivých projektů a jejich realizace – úprava rybníku, 
příprava na zimní období, zateplení pláště OÚ. 
16. Diskuze: 
- Ing. Jiří Malec – návrh na vybudování sportoviště v lokalitě Na Nivách. Vyzval přítomné 
k podání návrhů. 
- P. Rozporka, starosta hasičů – zda se bude i nadále obec podílet na opravě hasičské zbrojnice, 
je potřebná výměna vstupních dveří. Ing. J. Malec: Obec dostojí předchozím slibům a bude se 
i nadále podílet na některých opravách. 
- Další připomínky: 
 * Zda by nebylo možno – zejména s ohledem na starší občany – zakázat podomní prodej. 
 * Prořezání stromů po obci a především na přístupové cestě ke hřbitovu. 
 * Na parkovišti u hřbitova dochází k sedání a splavování zeminy. 



 

 

 * Špatný stav krytí proluky v chodníku nad kanálovou vpustí v zatáčce u č.p. 84. 
 * Jaké jsou náklady a co obci přináší členství v Dobrovolném sdružení obcí Jevišovicka. 
 * Doporučeno vyvolat jednání se Správou lesů ČR ohledně Plenkovického potoka o údržbě a 
čištění koryta v oblasti nad rybníkem. 
 * Zda se řeší předvolební leták p.  L. Vaňka. 
 * Jiří Vystrčil podal návrh, aby veškeré připomínky vznesené na zasedáních byly řešeny tak, 
aby na příštím zasedání byli zastupitelé a veřejnost seznámena, jak je postupováno a co bylo 
vyřešeno. 
- Starosta ing. Jiří Malec reagoval na vznesené připomínky a dotazy. 
17. Usnesení: 
O každém projednávaném bodu programu bylo hlasováno během jednání, všechny předkládané 
zprávy a dokumenty byly schváleny 7 hlasy, tedy všemi přítomnými členy zastupitelstva. 
Starostovi bylo uloženo: 
1. Připravit podklady pro rozhodnutí, zda setrvat v DSO Jevišovicka. 
2. V nejbližší možné době zajistit prořez a pokácení určených stromů v obci. 
3. Připravit podklady pro vybudování sportoviště (dětského hřiště) v lokalitě Na Nivách. 
4. Připravit podklady ohledně vlastnictví pozemků okolo Plenkovického potoku oblasti od 
„Vysoké skály“ k rybníku a vyžádat si stanovisko Správy toků Lesy České republiky k postupu 
při čištění koryta. 
18. Závěr: 
Starosta poděkoval za účast a zasedání zastupitelstva ve 20,25 hod. ukončil. 
 
3. zasedání zastupitelstva 
Svolal starosta na 4. prosinec v 19,00 hodin do sálu kulturního domu s tímto pořadem: 
1. Zahájení – starosta ing. Jiří Malec 
2. Určení zapisovatele Ladislava Vaňka a ověřovatelů zápisu Jiřího Vystrčila a Evy Pavlíkové. 
3. Kontrola zápisu a usnesení ze zasedání dne 12.11.2014. 
4. Ustavení inventarizačních komisí k provedení inventur ke dni 31.12.2014. Členové hlavní 
komise: MVDr. Dalibor Boháč, Bc. Zbyněk Frey, Ladislav Vaněk. Členové dílčí komise: Josef 
Kamarád, starosta SDH, Václav Vrána. 
5. Návrh rozpočtového provizoria  pro rok 2015 – stanoven ve výši 1/12 pro každý měsíc. 
6. Návrh kontrolního řádu Obce Hluboké Mašůvky, kterým se budou řídit výbory. 
7. Seznámení se smlouvou na poskytnutí dotace z Jihomoravského kraje na školení členů 
zásahové jednoty Sboru dobrovolných hasičů. 
8. Vybudování parkoviště a bezbariérového přístupu k areálu u Lurdské jeskyně. Pro možnost 
získání dotace až do výše 50% nákladů je nutno zpracovat projekt odsouhlasený Stavebním 
úřadem a žádost předložit nejpozději do konce února 2015. 
9. Schválení Miroslava Petrželky do funkce velitele SDH v obci. 
10.  Zpráva starosty o stavu rozpracovaných projektů“ 
- Setrvání v DSO Jevišovicko projednat z časových důvodů až po Novém roce. 
- Nabídkové řízení na ošetření a prořezávku stromů v obci – byly oslaveny dvě firmy,  které 
podaly cenové nabídky, budou posouzeny obecním zastupitelstvem. 
- Zpracování podkladů pro vybudování hřiště v lokalitě Na Nivách – záměr byl utlumen, 
protože zemina tam složená nebude odvezena v rámci opravy do hráze rybníku, jak se 
předpokládalo. Přesun zeminy by byl velmi finančně náročný. Záměr vybudovat hřiště bude 
oživen, jakmile bude vhodné účelně zeminu někam přemístit. 
- V lokalitě u Vysoké skály v hájku – projednat možnosti úpravy břehů Plenkovického potoka 
tak, aby bylo možno ve spolupráci s Lesy ČR provést protipovodňová opatření, která by lépe 
ochránila přilehlé pozemky před záplavami. 



 

 

- Úpravy rybníku probíhají podle harmonogramu, žádost o proplacení byla podána, bylo 
přislíbeno proplacení všech nákladů. 
. Zateplení budovy obecního úřadu a kulturního domu – došlo 7 cenových nabídek, firmy byly 
vyzvány k doplnění podkladů do 8.12.2014. 
11. Diskuze: 
- L. Vaněk: Dotaz na způsob zajištění zimní údržby, občané kritizovali nedostatečný posyp 
místních komunikací a naprostý nedostatek posypového materiálu. 
- Vl. Drozd: Pokud se budou kontejnery na posyp plnit vlhkým pískem, ten zmrzne a nebude 
možno jej použít k posypu. 
- Starosta ing. J. Malec: Posypového materiálu bylo k dispozici dostatek, pracovníci obce 
nestačí zavčas posypat všechny komunikace, kterých je v obci cca 9,5 km. Přednostně byly 
ošetřeny spádovité úseky při sjezdu na hlavní komunikaci, následně pak ostatní místní 
komunikace. Zásoba suchého posypového materiálu je omezena skladovací plochou. 
12. Usnesení: Všechny předložené dokumenty byly schváleny 8 hlasy, tedy všemi přítomnými 
členy zastupitelstva. 
Starosta poděkoval za účast a ve 20,40 hod. zasedání ukončil. 
 
4. Místní poplatky 
 Podle obecně závazné vyhlášky, která vstoupila v platnost 1. ledna 2012, platí následující 
poplatky: 
Poplatky z místa: 
Za každý i započatý m2 

Za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje................................ 10 Kč 
Za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí .......................................... 20 Kč 
Za umístění skládek ...................................................................................................  5 Kč 
Za umístění reklamního zařízení – ročně ................................................................. 1 000 Kč 
Za vyhrazení trvalého parkovacího místa do 3,5 tuny – ročně ..................................... 500 Kč 
Za vyhrazení trvalého parkovacího místa nad 3,5 tuny ..............................................1 500 Kč 
Za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje – ročně za m2 .........................100 Kč 
Za umístění zařízení sloužících pro poskytování služeb - ročně za m2 ............................ 30 Kč 
Za umístění skládek stavebního materiálu a zařízení stavby – měsíčně za m2 …............  10 Kč 
Za umístění skládek – měsíčně za m2 .........................................................................  15 Kč 
Za umístění zařízení lunaparků, jiných podobných atrakcí a cirkusů 
jednoho provozovatele – za týden ...........................................................................3 000 Kč 
 
 
 
Poplatky ze psů: 
Za prvního a každého další psa ročně ......................................................................... 200 Kč 
Lázeňský a rekreační pobyt: 
Za každý den (kromě nástupního dne) ........................................................................... 10 Kč 
Poplatek z ubytovací kapacity: 
Za každé využité lůžko a den ......................................................................................... 6 Kč 
Služby a poplatky: 
Skládka materiálu, uložení suti – malý vozík ............................................................... 100 Kč 
Skládka materiálu, uložení suti – vlečka, velká fůra ......................................................300 Kč 
Poplatek za svoz netříděného komunálního odpadu – za osobu ročně ............................ 500 Kč 
Poplatek za svoz odpadu v igelitovém pytli – jednorázově ............................................  50 Kč 
Uložení fekálií na čističku – 1 fekál s dopravou v obci ................................................. 400 Kč 
Fotokopie nebo černobílý tisk z tiskárny – A4 ..............................................................     1 Kč 
Prodej vytěženého dříví – měkké – za m3  ...................................................................  500 Kč 
Prodej vytěženého dříví – tvrdé - za m3  ......................................................................  800 Kč 
Doprava traktorem  



 

 

- uvnitř obce ..............................................................................................................  250 Kč 
- do hranice katastru obce ...........................................................................................  300 Kč 
- Hluboké Mašůvky – Plenkovice ................................................................................  400 Kč 
- Hluboké Mašůvky – Kravsko, Bojanovice, Únanov, Přímětice ...................................... 500 Kč 
- Hluboké Mašůvky – Jevišovice, skládka Únanov .......................................................  600 Kč 
- Hluboké Mašůvky – Znojmo ................................................................................. ...  750 Kč 
- Přistavení vlečky ............................................................................................... ......  200 Kč 
- Použití – přistavení fekální cisterny ...........................................................................  200 Kč 
- Poskytnutí traktoru s obsluhou k jiným účelům – za 1 hodinu ......................................  500 Kč 
 
5. Úkoly, které byly v letošním roce v obci zabezpečovány 
 Hlavním úkolem letošního roku byly dvě akce: Dokončení II. etapy budování kanalizace – 
provedení domovních přípojek a akce s názvem „Revitalizace údolní nivy Plenkovického potoka“. 
Od hráze rybníka pod Kamenným mostem směrem k nově budovanému rybníčku byly vysázeno 120 
dřevin -  duby, javory, jeřáby, ptačí třešně, keře. Vybudovány spojovací cesty a mostky přes vodní tok. 
Rozsáhlých úprav se dočkal místní rybník, který byl odbahněn, stěny byly obloženy vrstvou kameniva. 
Aby při větší vodě nedocházelo opět k zanášení rybníku bahnem, byla násypem oddělena část rybníku 
a vytvořeno koryto pro běžný průtok vody. Přítok vody do rybníka a přímý průtok korytem je možno 
regulovat. 
 
 Úpravy kulturního domu: 
 Byl pořízen nový nábytek do sálu, a to 120 židlí za 275 227 Kč a 30 stolů za cenu 132 767 Kč. 
 Vybudován samostatný vstup na balkon východem v zadní části sálu směrem do dvora (rovněž 
pojato jako úniková cesta), pod vybudovaným přístřeškem dále po stávajícím schodišti do dřívější 
projekční kabiny kina a vybouraným vchodem na balkon. Tím se zjednoduší vstup na balkon bez 
dosavadního vstupu po schodišti do kanceláří Obecního úřadu. 
 Koupaliště  
Bylo vybudováno nové brouzdaliště pro děti, provedeny nové rozvody vody a sprchy. Bylo opraveno 
vystěrkování dna bazénu a natřeny dno a obvodové zdivo. 
 Úpravy místních vozovek 
Všechny místní komunikace, do kterých zasáhly úpravy kanalizace a přípojek, byly opraveny 
vyfrézovanou asfaltovou drtí. 
 Vyhlídka s posezením – Na Brunnerově kopci u cesty před domem č.p. 57 byla vybudována 
vyhlídka s posezením. 
 Dětské hřiště bylo vybaveno čtyřmi pérovými houpadly. 
 Kontejnery na písek 
 Obec zakoupila 18 ks kontejnerů na písek, které byly rozmístěny v obci v místech, které 
vyžadují při náledí nebo sněhové pokrývce posyp. 
 Skladový objekt 
 Postaven taras a zbudováno oplocení kolem objektu. 
 
Svoz pevného domácího odpadu 
  Svoz pevného domovního odpadu zůstává beze změny. Občané ukládají odpad do vlastních 
kovových nebo plastových nádob, jejichž obsah vždy ve středu po dvou týdnech odvážela firma Jana 
Klíčníka na skládku v Únanově. 
   Roční poplatky za domovní odpad činí 500 Kč za každou osobu s trvalým pobytem ve 
zdejší obci. Chalupáři platí 500 Kč za rekreační objekt bez ohledu na počet osob. Pokud mají občané 
odpadu víc než je obsah popelnice, mohou jej vložit do pytle z PVC a opatřit kuponem zakoupeným na 
Obecním úřadě za částku 50 Kč.  

 Další odpad mohli občané likvidovat takto: 
-      plasty - do žlutých kontejnerů na určených místech v obci, 

          -     sklo - tříděné na bílé a barevné - do speciálních zelených kontejnerů na určených místech, 
 -     papír – do modrých kontejnerů.         



 

 

- suť a zeminu bylo možno dosud ukládat po předchozí domluvě v šutrárně, ale v letošním 
roce bylo skládkování ukončeno, skládka byla uzavřena a není možno ukládat tam ani hlínu, 
nejbližší legální skládka je v Únanově, kde je možno za úhradu tento odpad uložit, 

- zbytky rostlinného původu, větve do průměru 2 cm je možno ukládat na polní hnojiště 
za zemědělským střediskem, 

          -     elektropřístroje  odevzdat do elektrodomku u koupaliště, 
-     baterie, mobilní telefony, fotoaparáty a další drobné přístroje vložit  do kontejneru                           
ASEKOL ve vestibulu Obecního úřadu. 
  V několika posledních letech činilo množství odpadu:  v r.2007 – 145 tun, v r. 2008 – 
175 tun, v r. 2009 - 177 tun, v r. 2010 - 170 tun, v r. 2011 – 187 tun, v r. 2012 – 175 tun,        
v r. 2013 -  176 tun, v r. 2014 – 197 tun. 
 
Odpad  činil: 
Směsný odpad    158 230  kg odvoz: Klíčník, Tasovice,  
        likvidace: ASA Únanov 
Velkoobjemový odpad     18 680 kg vlastní odvoz,  
        likvidace: ASA Únanov 

          Sklo       7 748 kg odvoz: Klíčník, Tasovice 
        likvidace: MAGIC Hodonice 
Papír        6 508 kg odvoz: Klíčník, Tasovice 
        likvidace: REMAT Znojmo 
Plasty         3 599 kg odvoz: Klíčník, Tasovice 
        likvidace: ASA ECO Znojmo  
Železo      2 005 kg          IB-MET, s.r.o. Hluboké Mašůvky 
 
  Na poplatcích od občanů, chalupářů a podnikatelů získala obec 413 410 Kč. Za prodej 
železného šrotu 11 462 Kč, za tříděný odpad 41 228 Kč, za elektroodpad 370 Kč. 
  Naopak výdaje činily: za odvoz směsného odpadu 449 890 Kč, za likvidaci 117 845 Kč, 
za nebezpečné odpady 6 609 Kč, za popelnice 3 249 Kč a za odpad uložený na sběrný dvůr 
v Jevišovicích  55 398 Kč. Celkové výdaje obce za nakládání s odpady činily  632 991 Kč. 
  . 

         Likvidace odpadních vod: 
  V čistírně odpadních vod, kterou spravuje obec, bylo v letošním roce vyčištěno toto 
množství: 
     
   Celkem:   Denní průměr: 
Leden   1 752,8 m³  56,5 m³      
Únor            1 460,5 m³  52,2 m³  
Březen    1 784,9m³  57,6 m³  
Duben   1 665,7 m³  55,52 m³  
Květen   2 775,6 m³  89,53 m³  
Červen   2 058,7 m³  68,62 m³  
Červenec   2 505,9 m³  80,83 m³  
Srpen   2 661,4 m³  85,85 m³  
Září   5 018,3 m³  167,27 m³  
Říjen   2 040,4 m³  65,81 m³   
Listopad   2 182,0 m³  72,73 m³  
Prosinec   2 713,3 m³  87,52 m³   
 
Celkem    28 619,5 m³   78,33 m³  
 
Porovnání množství odpadních vod v uplynulých letech: 
     Celkem   Denní průměr 
 r. 2008        14 798 m³  40,4 m³ 
 r. 2009        16 810 m³                46,1 m³ 



 

 

r. 2010        20 762 m³                56,9 m³ 
r. 2011        19 470 m³  53,2 m³ 
r. 2012        19 090,9 m³  52,1 m³ 
r. 2013        23 603,5 m³  64,8 m³ 
r. 2014        28 619,5 m³  78,33 m³ 
Větší množství průtoku v letošním roce bylo způsobeno vyššími dešťovými srážkami v měsících 
červenci až září a také tím, že byly napojeny na kanalizaci další domy. 
   
 Poplatky za stočné platili uživatelé nemovitostí dvakrát ročně Obecnímu úřadu podle 

evidence VaK Znojmo za skutečně odebranou vodu. Občanům, kteří odebírali vodu z vlastního zdroje, 
bylo množství propočítáno podle průměrné spotřeby v obci. 

V roce 2011 činilo vodné  36,80 Kč/ m³, stočné 25,64 Kč/ m³, v letošním roce byl poplatek za 
vodné zvýšen na 42,85 Kč/ m³ a cena stočného na 32,74 Kč/ m³. 
 Poplatky za vodné platili občané firmě VaK Znojmo, poplatky za stočné vybírala obec. 
Občanům, kteří dosud nejsou napojeni na obecní kanalizaci, byly podle požadavků vyváženy jímky 
obecním fekálem. Za jeden odvoz platili občané 400 Kč (doprava + čistírna). Na požádání byla tato 
služba prováděna i občanům Plenkovic a Kravska za částku 900 Kč. 
 
6. ROZPOČET OBCE NA ROK 2014 
PŘÍJMY       Rozpočet: Skutečnost 
Daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti....................... 1 500 000 1 661 181 
Daň z příjmu fyzických osob ze samostatně výd. činnosti.........     58 000     41 129 
Daň z příjmu fyz. osob z kapitálových výnosů.........................   160 000    194 988 
Daň z příjmu právnických osob............................................... 1 600 000 1 857 374  
Daň z příjmu právnických osob za obce..................................    150 000      376 200 
Daň z přidané hodnoty........................................................... 3 200 000         3 609 146 
Odvody za odnětí půdy zem. půdnímu fondu...........................   0        1 734  
Poplatek za provoz systému hracích př. ..................................    425 000    413 410 
Poplatek ze psů.....................................................................      38 000      39 334 
Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt.............................      15 000          10 170  
Poplatek za užívání veřejného prostranství..............................       25 000      21 790      
Poplatek z ubytovací kapacity................................................        6 000        1 638 
Odvod z loterií a podobných her.............................................    100 000       55 181 
Odvod z výherních hracích přístrojů…………………………...    0       75 181       
Správní poplatky...................................................................        20 000      25 640 
Daň z nemovitostí.................................................................    550 000     549 980 
Neinv. transfery z všeob. pokl. správy státního rozpočtu.........                0       45 500 
Neinvestiční přijaté dotace ze státního rozpočtu......................      143 300     143 300 
Ostatní neinvest. přijaté transfery ze st. rozpočtu……….…….     424 600            886 097 
Neinvestiční přijaté transfery od krajů....................................        0         2 000 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ......................................               0       10 000 
Převody z rozpočtových účtů………………………………….    0   3 393 165 
Investiční přijatí transfery ze státních fondů ...........................    0     169 659 
Ostatní investiční přijaté transfery ze st. rozpočtu…………….    0   3 223 507 
Investiční přijaté transfery od krajů……………………………    0       66 415                      
Zemědělská a potrav. činnost a rozvoj....................................        51 000         98 893    
Pěstební činnost ...................................................................        50 000     128 500 
Sběr a zpracování druhotných surovin ...................................          15 000       11 462 
Odvádění a čištění odpadních vod..........................................      450 000     552 226 
Kultura.................................................................................        10 000         7 652 
Ostatní činnosti v záležit. kultury, církví a sděl. prostředků......           7 000       31 981 
Tělovýchovná činnost............................................................        230 000     172 464 
Komunální služby a územní rozvoj.........................................      111 000       70 890 
Nakládání s odpady..............................................................         31 000       44 848 
Ochrana přírody a krajiny......................................................         1 000         2 760  



 

 

Činnost místní správy...........................................................       34 000       17 493 
Příjmy z úroků......................................................................                  0         3 676 
Příjmy podle rozpočtu celkem ………………………,,,,,,, …    9 404 900 Kč 
 
Skutečně dosažené příjmy celkem ……………………………………….……18 016 564 Kč 

 
 

VÝDAJE:             Rozpočet  Skutečnost 

Lesní hospodářství..............................................................         4 500     5 706         
Pozemní komunikace..........................................................   1 417 000  266 422     
    
Silniční doprava.................................................................         40 000    39 850
        
Pitná voda...........................................................................             4 500               4 500 
Odvádění a čištění odpadních vod........................................           50 400         658 029 
Zařízení předškolní výchovy a základního vzdělávání............      504 800   498 589 
Kultura..............................................................................      102 500                48 690 
Rozhlas a televize...............................................................        15 000                0 
Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků..............       519 000   744 194 
 Ostatní tělovýchovná činnost ..........................................          436 000   399 866 
Komunální služby a územní rozvoj ....................................         1 169 000   523 324  
Nakládání s odpady..........................................................             595 000   632 991        
Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň...................................   1 914 600           5 307 471
     Osobní asistence, pečovatelská služba...............................        10 000     12 
167          
Požární ochrana.................................................................        43 800     45 069          
Zastupitelstvo obce...........................................................      741 500   812 505     
Činnost místní správy .....................................................      855 000   925 778 
Služby peněžních ústavů....................................................                0     20 457 
Převody vlastním rozpočtovým účtům................................             0           3 393 165
   
Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu...........................          150 000   376 200 
Finanční vypořádání minulých let......................................      405 600   405 543      
           

 
Celkem plánované výdaje ………………………………..9 778 200 Kč 
Skutečné výdaje...................................................................................... 15 120 515 Kč 
Z toho běžné výdaje........................................................ 
Kapitálové výdaje..........................................................  

 
 
Z přijatých úvěrů zbývá uhradit: 
  Kanalizace......................................................................  
  Nivy.................................................................................  

 Škola ..............................................................................      
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


